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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 3 
Teleks nr 225

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

Informacja o przebiegu strajku ostrzegawczego w województwie legnickim.

Informuję, że w województwie legnickim do strajku ostrzegawczego przystąpiły  
załogi 50 zakładów i instytucji, w tym w 24 zupełnie przerwano pracę, a w 26 w strajku 
wzięło udział część pracowników. W całości podjęły strajk między innymi załogi  
Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze, ZPO „Elpo” O/Lubin, ZPDz 
„Milana” w Legnicy, „Dolzamet” w Chojnowie, PBKR Lubin i Częstochowa oraz WPK  
i PKS w Legnicy i Lubinie. W niektórych zakładach pracę przerwali wszyscy zatrudnieni 
w sferze produkcji oraz część administracji, jak np. w Zakładach Naprawczych Maszyn 
w Polkowicach, Zakładzie Urządzeń Górniczych „Lena” w Wilkowie. W Hucie Miedzi 
„Legnica” w strajku uczestniczyli pracownicy administracji i służb pracowniczych. 
Do strajku przystąpiła również znaczna część pracowników Zarządu KGHM, gdzie 
zorganizowano wiec. W środowisku górniczym pracę przerwała załoga ZG „Sieroszowice” 
oraz część pracowników ZG „Rudna”, ZG „Polkowice” i ZG „Lubin”.

We wszystkich strajkujących zakładach oraz w placówkach kulturalno-oświatowych, 
służby zdrowia, handlu i usług wywieszono flagi biało-czerwone. Na niektórych obiektach 
znajdowały się napisy, odezwy oraz postulaty dotyczące podwyżek płac, szerokiego 
dostępu NSZZ do środków masowego przekazu oraz umożliwienie rozwoju działalności 
NSZZ „Solidarność”. Zanotowano również hasła o charakterze antysocjalistycznym,  
np. w Lokomotywowni PKP w Legnicy wypisano kredą na murze: „precz z komunizmem,  
nie damy się zastraszyć”. Strajkujący z Zakładu Budowlano-Montażowego w Głogowie 
rzucali brykietami do pracujących na placu Huty robotników. Na bramie Mechanicznych 
Zakładów WZSR w Jaworze wywieszono krzyż.

Mimo usilnych działań politycznych ze strony instancji i organizacji partyjnych tam, 
gdzie nastąpiła przerwa w pracy w strajku uczestniczyli również członkowie partii.

Z otrzymanych informacji wynika, iż członkowie PZPR oraz aktyw oczekiwali,  
że w sygnalizowanym o godz. 11.00 programie radiowym wystąpi członek Biura 
Politycznego KC bądź sekretarz KC. Notuje się głosy, że wystąpienie red. Szofa przyjęte 
zostało krytycznie.

We wszystkich zakładach, gdzie przerwano pracę, strajk przebiegał spokojnie.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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